CâmaraMunicipal de Constiffilro-
ESTADO DE MINAS UERAIS'

1

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIkATiVGN 015/2

Contratóque entre si celebram a.CÂM'ARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LA1AIETE,
Estado de Minas Gerais, com endereço na Rua Assis- Andrade, flQ  540, Centro,
Gonselheiro Lat'aiete 	MG - CEP 36.400-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nfi

19380.9 14/boa 153. neste ato representada por seu Presiden'te, Vereador Sandro José
doS Santos,  doravante denominada simplesmente. de CONTRATANTE e FAE 'ARTES
GRÁFICAS LTDA. - ME, com sede na Rua Doutor Romeu Láges, fl233,  Bairro Santà Cruz,
na tidade de Betin, Estado de Minas Gerais, CEP 32530-040, inscrita no CNPJ/MF sob o
h' 03.232.843/0001-01, neste atà reprçsendápoi Elias Gonçalves, Batista, portador
do documento-de 	CP 	350.186-34, doravante

endeONT 	 êdenominada simplesm 	 rncia

do Processo.
AdrMnistrativo nú 086/2013, celebraram ,o GonU'ato Adiïiinistrativo 	015/2013, ao
qual resolvem firmar d presente Term'ç Aditivo. .qu será. regido pelas -cláusulas e
condições que se seguem. :

- ..
....

CLÁUSULA PêàMEIRX,-  DO OBJE

d presente termo tem por objeto . 	rrrgaço do-prazo de vigência do
Contrato Administrativo n 015/2013;fratad-emua Cláusúlà TeFceira, que além de
estipulá-lo previu a possibilidade de tal rorro 	o, tendo o novo prazo início em 03 de
jáneiro de 2017, comefeitos retroativos W19- de janeiro, e :término e  30 de júnho do
mesmo ano. 	. 	. 	 .

CLÁUSULA-SEGUNDA.- DAS DESPESASE F(iNTES DOS RECIRSOS

As despesas decorrentes do presente termo correrão por conta do
Orçamento Fiscal vigenté, cuja fonte de recurso tem a segLiinte classificação:

t
1 —

1.01:1
01
031
0013.2002

.Órgão
Unidade
SiibUnidade
Fnção
Sub-Função
Classif.
Orçamentaria
Elemeiito de Despesa .  «

- PODER. LEGI%LATIYO
- CORPO LEGISLATIVO
- GABLNE1'I E SECRETARIA DA CÂMARA
-, Legislativa
- Ação Legislativa
-MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DAÇÂMARA

e..

33.90.39.00 - Outms Serviços de Tercenos --Pessoa Jurídica

1

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICAÇAO,

O presénte termo se faz necessário, ,por,  ser,  mais vantajoso para a
CONTRATANTE a. continuação da pretação  de serviços de confecção de material -
gráfico, pela CONTRATADA, que vem cumprindo fièlmente oContrato Admirstrativo n,
015/2013.

Rua Assis 'Andrade, 54Õ - Centro. - Conselheiro La?iete.-- CËP 36.4ÕQ,-OQ1D - 	(31) 3769-&100 -TéTfa3769-81O3

E-mail: çamara@carnaraconselheirolafaiête.mg.gov.br  - ite:.www.carnaraconelheirolafaiete.mg.govbr

C^am ara-flanicipal deConseibeiro
ESTÀDO DE MINAS GERAIS

CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTA9Ã0 LAL

onselbeirotafiiete, 03 de )anelró e'017.j

551t.1 93 -3ø
RG )4G93'4k

O psente termo tem como fundamentação legal a C1áusula, Terceira do
Contratd Administrativo nQ 0I5/013 'e o alt 57, II, da Ui. Federal' 8.6i6, de 21 de
Junho de 1993

CLÁUSULA QUINTA-- 1)4) REAJUSTE,

O valor  previsto flØ:  Contrato objeto do presénte Trmo Àditivo srá
reajustadb em 7,39% (sete :-vírgula 9ntaehve.por cento), com base no INPC
acumulado nos últirnos;12 ( .oze)nieses :

cIÁUSÚLASEXTA.-. DA RATIFICAÇÃ

Ficam ràti&a4s todas as demais clausii
-tontr'ato Administrativo n01512013 que ora
presente instrumento:

&ndlções estabelecidas no.
,ornpativeis e não alteradas pelo

1

• E, por estrern, assim, juss. "àcr. .as; firiiafii os representantes das
partes contratantes o presente Termo Aditivo 'ejn três vias de igua' teor e forma e 'para
os mesmos fins de direito,na presença das-teste  niunha abaixo.

Rua Assis An'irade, S4d' - Centro - CônsIheiro Lafaiete - CEP 36.4Od-OO - 	(31) 769-'81GO- Telefax 379-81O

'E-maiÍ camaracamaraconséIheirolafaiète.mg.gov.b( -Sije:www.camraconseIheiroIafaiete.mg.gov.br